REPUBLIKA E SHQ[PERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 74 Prot. Pogradec, mé¢ 272 .n7 .2022

VENDIM

NR. |1 ,DATE|D .07 .2022

PER
LIDHJEN E MARREVESHJES SPECIFIKE ME MINISTRINE E
INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE, PR KRIJIMIN E SUBJEKTIT TE
KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA, PER KRYERJEN E VEPRIMTARISE SI
FURNIZIMIT ME UJE, LARGIMIN DHE PERPUNIMIN E UJRAVE TE
NDOTURA NE ZONAT E SHERBIMIT, NiE TERRITORIN E BASHKISE
POGRADEC.

Né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta ¢ Republikés sé Shqipérisg”, I
ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 € nenit 3 "Koncepti I autonomies vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e
autonomies vendore" t& Ligjit Nr.8548, dat¢ 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane té
Autonomisé Vendore",pikés 2 & nenit 8, pika 5 e nenit 14, shkronjés "gj" té nenit 54, t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",l ndryshuar, Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pé&r
funksionimin e organeve kolegjiale té administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligji Nr.8102,
daté 28.3.1996, “Pér kuadrin rregullator t& sektorit t& furnizimit me ujé dhe t& largimit dhe
pérpunimit t&€ ujérave t&€ ndotura”, I ndryshuar, Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi I Prog¢edurave Administrative I
Republikés s¢ Shqipérise”, Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil [ Republikes se Shqiperise",
[ ndryshuar, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 431, daté 11.7.2018 “Pér krijimin, organizimin
dhe funksionimin e agjencisé kombétare t& ujésjellés-kanalizimeve dhe infrastructures sé
mbetjeve”,bazuar né shkresen e Ministrisé sé Infrastruktrés dhe Energjisé Nr. 950 Prot, daté
28.01.2022, “Mbi reformén né Sektorin e Ujésjellés Kanalizime”, e protokolluar prané Bashkisé
PogradecNr. 559 Prot, daté 01.02.2022 dhe né relacion I paraqitur, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé.
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1.T¢ japé pélqimin pér krijimin e subjektit t&¢ kompetencave té pérbashkéta, pér kryerjen e
veprimtarisé sé furnizimit me ujé, largimin dhe pérpunimin e ujrave té ndotura né zonat e shérbimit,
né territorin e Bashkisé Pogradec.

2.T¢ autorizohet Kryetari I Bashkisé Pogradec pér lidhjen e marréveshjes specifike me Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjis€, pér krijimin e subjektit t& kompetencave t&é pérbashkéta, pér kryerjen
e veprimtarisé sé furnizimit me ujé, largimin dhe pérpunimin e ujrave té ndotura né zonat e
shérbimit, né territorin e BashkiséPogradec.

3.Efektet: Né& pérmbushje t& detyrimeve ligjore mbi Reformén né Sektorin e Ujésjellés
Kanalizimeve.

4.Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Kryetari i Bashkisédhe Ujésjellés Kanalizime Pogradec
sh.a.

5.Vendimi t&€ hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

6.U shpall sot médate . .2022.
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